Российская Федерация

Ростовская область

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

города  Ростова-на-Дону «Школа № 64»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 № 270

О внедрении целевой

модели

наставничества в

МБОУ «Школа № 64»

На основании Распоряжения Минпросвещения России  от 25.12.2019 N Р-145 ”06

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения

результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» «Не менее 700/0 обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в

различные формы сопровождения и наставничества», с целью максимально полного раскрытия

потенциала личности наставляемого, необходимого для успешной личной и профессиональной

самореализации в современных условиях, а также создания условий для формирования эффективной

системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации педагогических разных

уровней образования и молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Школа № 64» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Вележанину Г.А.,

заместителя директора по УВР.

3.Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества Ефимову Н.Н., зам. директора по

УВР, Левашко Л.А., учителя начальных классов,   Козинец Д.В., педагога -психолога, Рындина А.Н,

учителя географии

4.  учителя физики.

5. Утвердить:

5.1.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Школа № 64» на 2023-

2024 (Приложение 1);

 5.2Положение о наставничестве в МБОУ «Школа № 64» на 2023-2024 (Приложение 2);

 5.3.Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Школа № 64» (Приложение З).

6. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 64»                                               И.П.Пономарева

С приказом ознакомлены:

Вележанина Г.А.

Ефимова Н.Н

КозинецД.В.

Демидова А.В.

Левашко Л.А.

Рындин А.Н.

		2023-11-22T10:02:47+0300
	Пономарева Ирина Павловна